



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Birkemose Allé 39, 1. sal

6000 Kolding

T +45 76 34 40 00

CVR nr. 25 49 21 45

kolding@rsm.dk

www.rsm.dk

Sorana Holding A/S

Torvet 5, 4180 Sorø

CVR-nr. 70 33 93 15

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2024.

Jan Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sorana Holding A/S Torvet 5 4180 Sorø Telefon: 57 80 01 41 CVR-nr.: 70 33 93 15 Stiftet: 9. december 1976 Hjemsted: Sorø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Knudsen, Formand Aase Jørgensen Lorenz Jørgensen Johan Juncker Hans Ole Svendsen Paolo Jan Astorri
Direktion	Lorenz Jørgensen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding
Dattervirksomheder	Sorana A/S, Sorø LJ Investering ApS, Sorø LJ Ejendomme, Sorø A/S, Sorø Serenova A/S, Solrød Strand

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået af investering i værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret givet koncerntilskud på i alt 579 mio. kr. til datterselskaber.

Der har ikke herudover været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -55 t.kr. mod 5.848 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 140.395 t.kr. mod -51.315 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret stiftet datterselskabet LJ Ejendomme, Sorø A/S via tilførsel af aktiver. De tilførte aktiver udgør hovedsagligt selskabets investeringsejendom.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab	-55.358	5.848.293
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.000.000	4.296.705
1 Personaleomkostninger	0	-687.694
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-3.520
Andre driftsomkostninger	0	-5.141.500
Driftsresultat	-1.055.358	4.312.284
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	125.187.256	-17.441.597
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	463.889	1.109.113
Andre finansielle indtægter	42.426.118	32.879.993
2 Øvrige finansielle omkostninger	-19.399.450	-81.558.597
Resultat før skat	147.622.455	-60.698.804
Skat af årets resultat	-7.227.301	9.383.582
Årets resultat	140.395.154	-51.315.222
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	125.187.257	-17.441.597
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	15.085.897	0
Disponeret fra overført resultat	0	-33.991.425
Disponeret i alt	140.395.154	-51.315.222

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
	0	556.904
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	22.000.000
3 Investeringsejendomme	0	22.556.904
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>22.556.904</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>1.219.305.265</u>	<u>499.222.260</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.219.305.265</u>	<u>499.222.260</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.219.305.265</u>	<u>521.779.164</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	27.097.971	12.167.462
Tilgodehavende selskabsskat	0	209.410
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	15.563.283	36.608
Andre tilgodehavender	0	7.962.966
Tilgodehavender i alt	<u>42.661.254</u>	<u>20.376.446</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>7.016.815</u>	<u>571.539.544</u>
Værdipapirer i alt	<u>7.016.815</u>	<u>571.539.544</u>
Likvide beholdninger	<u>3.567.371</u>	<u>15.527.586</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>53.245.440</u>	<u>607.443.576</u>
Aktiver i alt	<u>1.272.550.705</u>	<u>1.129.222.740</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	549.638.958	424.451.701
Overført resultat	703.937.869	688.851.972
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	<u>1.254.698.827</u>	<u>1.114.421.473</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	848.747
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>848.747</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	81.025	495.547
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.487.293
Selskabsskat	17.720.190	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	2.015.332
Anden gæld	50.663	6.954.348
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.851.878</u>	<u>13.952.520</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.851.878</u>	<u>13.952.520</u>
Passiver i alt	<u>1.272.550.705</u>	<u>1.129.222.740</u>

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	681.864
Andre omkostninger til social sikring	0	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	0	2.422
	<u>0</u>	<u>687.694</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.628.557	314.571
Andre finansielle omkostninger	10.770.893	81.244.026
	<u>19.399.450</u>	<u>81.558.597</u>
Heri indgår realiserede og urealiserede tab på obligationer.		
3. Investeringsejendomme		
Selskabets investeringsejendom er i regnskabsåret overdraget til datterselskabet LJ Ejendomme, Sorø A/S via tilførsel af aktiver.		
4. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
		<u>0</u>
Dagsværdi ultimo		<u>0</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>1.000.000</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er afgivet skyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitutter og realkreditinstitutter på 17.132 t.kr.		

Noter

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.